

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**


Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 5/2022  
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 2/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E. (68)**

10	ESPIRAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, EM PVC 9MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50FOLHAS(75G) COMPRIMENTO 33CM (UN) - Marca: BRW	UN	50,00	0,0000	0,45	22,50
11	ESPIRAL PLÁSTICO, NA COR PRETA, EM PVC 12MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 70 FOLHAS(75G) COMPRIMENTO 33CM (UN) - Marca: BRW	UN	20,00	0,0000	0,70	14,00
12	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO A4, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 3X25X35CM. - Marca: DAC	UN	4,00	0,0000	27,00	108,00
13	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, corpo em forma hexagonal de poliestireno cristal transparente - resistente à queda - furo para entrada de ar no corpo - ponta com bola de tungstênio de 1,00mmde liga de latão, tampa removível com clip, ventilada, na mesma cor da tinta - aprovação - tipo eco com teste de escrita de 400m - medidas: aproximadas: 145 mm(sem protetor)x8, 1 mm diâmetro - peso 6,6g - tinta composta por resinas, solventes corante - carga aproximada de 0,33g - tubo interno de silicone. - Marca: BIC	UN	100,00	0,0000	1,80	180,00
14	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor amarela superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm. - Marca: BRW	UN	12,00	0,0000	3,50	42,00
15	CLIPS EXTRA Nº 1/0, caixa com 100 unidades. - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	4,00	80,00
16	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor branca, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício) - Marca: DAC	UN	100,00	0,0000	0,50	50,00
17	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor ouro, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício) - Marca: DAC	UN	100,00	0,0000	0,50	50,00
18	ENVELOPE, tipo saco, papel apergaminhado cor parda, gramatura mínima 94g/m2, formato 229x324 mm (tamanho ofício) - Marca: DAC	UN	100,00	0,0000	0,50	50,00
20	GRAMPO galvanizado para grampeador 26/6 caixa com 1000 unid. - Marca: BRW	CX	25,00	0,0000	4,80	120,00
21	PAPEL A4 (210x297mm) 75g/m2 - RESMA - Marca: DATAPEL	RE	200,00	0,0000	24,00	4.800,00
22	CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA - Marca: BRW	UN	150,00	0,0000	0,70	105,00
23	PASTA ARQUIVO P/ PLÁSTICO DE 4 FUIROS - Marca: DAC	UN	3,00	0,0000	18,00	54,00
24	CANETA DESTACA TEXTO EM GEL - na cor rosa superfluorescente não recarregável - corpo composto resinas termoplástica, ponta chanfrada de 05 mm. - Marca: BRW	UN	12,00	0,0000	3,20	38,40
25	COLA TIPO BASTÃO, composição: plástico, aplicação/superfícies: papel, cartolina, fotos, lavável, solúvel e atóxica contendo 40 gramas cada unid. - Marca: BRW	UN	8,00	0,0000	4,00	32,00

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 2/2022 - PR**

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 5/2022  
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 3/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E. (68)**

29	Roletes de tinta para calculadora Casio HR-150 RC, bicolor (preto e vermelho), cobertura total e alta qualidade. - Marca: MASTERPRINT	UN	10,00	0,0000	14,90	149,00
41	Memória 4GB DDR4 1Rx8 512M x 64-Bit PC4-2400 CL17 288-Pin DIMM, Desktop - Marca: ADATA	UN	2,00	0,0000	214,00	428,00
47	Fita tipo dupla-face de alto desempenho/performance. Composição: Espuma de polietileno de células fechadas, adesivo acrílico de alto desempenho em ambas as faces e resina. Medidas (no mínimo): Largura 25 mm, comprimento 20m e espessura de 5.0mm. Aplicação: usadas tanto em ambientes externos como internos, suportar bem peso, água e grandes variações de temperatura. - Marca: EUROCEL	UN	2,00	0,0000	100,00	200,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>8.408,00</b>

**FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (746)**

9	PILHA ALCALINA TAMANHO AA (PAR) - Marca: DURACEL	PAR	12,00	0,0000	9,55	114,60
19	FILTRO DE LINHA C/ 05 SAÍDAS - filtro linha, tensão alimentação 110/220, corrente máxima 10, quantidade saída 05 tomadas com 03 pinos tipo fêmea com aterramento, características adicionais: interruptor liga/desliga, aplicação equipamento informática/ elétrico, frequência 50/60. - Marca: MEGATRON	UN	6,00	0,0000	26,00	156,00
26	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO - Bobina Térmica para Relógio de Ponto Eletrônico (REP), medindo 57mm de largura e 300 metros de comprimento, em papel térmico com capacidade de preservar a impressão por no mínimo 5 anos, conforme especificado na Portaria 1.510 do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE). Com uma bobina de 300 metros é possível emitir mais de 8.500 comprovantes nos relógios que emitem tickets com até 3,5 cm de comprimento, e mais de 6.000 comprovantes nos equipamentos que emitem tickets com 5 cm de comprimento. Dimensão: - Largura: 57mm. - Comprimento: 300 metros. - Gramatura: 56 g/m². - Espessura: 60 micras. - Cor: Amarelo Palha. - Marca: MAXPRINT	UN	6,00	0,0000	35,00	210,00
27	RIBBON - Resina/resina 110mm x 74m para impressora térmica. - Marca: MASTER	UN	6,00	0,0000	17,50	105,00
28	ETIQUETA ADESIVA PAPEL COUCHET 100mm X 80mm 1 COL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 435 ETIQUETAS. - Marca: TGRAF	UN	10,00	0,0000	48,90	489,00
30	PEN DRIVE USB, capacidade de armazenamento mínima de 16gb. - Marca: MULTILASER	UN	12,00	0,0000	36,00	432,00
31	CARTUCHO DE TINTA PRETA XL PARA IMPRESSORA HP DESKJET 2136 (664) PRODUTO ORIGINAL - Marca: HP	UN	10,00	0,0000	140,00	1.400,00

Michele de Carvalho Cieto Marinho - Pregoeira

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 5/2022  
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 4/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (746)**

32	TONER TN 3392 PRODUTO ORIGINAL - Marca: BROTHER	UN	3,00	0,0000	465,00	1.395,00
33	MOUSE SEM FIO, interface USB, mínimo de 02 botões e scroll, cor preta, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto, com garantia mínima de 06 meses. - Marca: C3TECH	UN	12,00	0,0000	42,00	504,00
34	CARTUCHO DE TONER para impressora modelo HP Laser Jet P1102w; Preto - Referência: Cartucho 85A original. - Marca: HP	UN	3,00	0,0000	503,00	1.509,00
35	BATERIA CHUMBO-ÁCIDO SELADA: Capacidade nominal de 07 AH, voltagem nominal de 12 Volts, altura total 101 mm, altura 95 mm, comprimento 151 mm, largura 65 mm, terminal F1, peso aproximado de 1.920 Kg. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor. (Material de Consumo) - Marca: CSP	UN	10,00	0,0000	107,00	1.070,00
36	CARTUCHO DE TONER (TN - 3472S), ORIGINAL IMPRESSORA BROTHER MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO DE TONER ORIGINAL DO FABRICANTE UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS: DCP-L5502DN, DCP-L5602 DN, PRODUTO DE ALTO RENDIMENTO EM ATÉ 12.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. - Marca: BROTHER	UN	15,00	0,0000	561,00	8.415,00
37	CARTUCHO HP 662XL COLORIDO ORIGINAL (CZ106AB) PARA HP DESKJET 2516, 3516, 3546, 2546, 1516, 4646, 2646 CX 1 UNID. - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	126,50	2.530,00
38	CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL (CZ105AB) PARA HP DESKJET 2516, 3516, 3546, 2546, 1516, 4646, 2646 CX. 1 UNID. - Marca: HP	UN	30,00	0,0000	108,00	3.240,00
39	Cilindro DR - 3440 para impressora Brother DCP - L5502DN e DCP - L5602DN. - Marca: BROTHER	UN	4,00	0,0000	539,00	2.156,00
40	Memória 4GB DDR3 240-Pin SDRAM DDR3 1600 ou 1333, Desktop - Marca: ADATA	UN	1,00	0,0000	216,00	216,00
44	(SSD) Solid State Drive interno 120GB 2.5"; interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb / s) compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb / s); NAND: TLC. - Marca: HIKVISION	UN	6,00	0,0000	247,50	1.485,00
45	Switch de Mesa com 8 portas 10 / 100 / 1000 Mbps; Interface: 8 portas 10 / 100 / 1000 Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX; Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha; Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 9VDC / 0.6A); Dimensões (L X C X A): 5,0 x 2,6 x 0,9 in. (127 x 66,5 x 23 mm); Max Power Consumption: 3.9W; Max Heat Dissipation: 13.299 BTU / h; Certificação: CE, FCC, RoHS. - Marca: MERCUSYS	UN	2,00	0,0000	189,00	378,00
46	Cilindro DR - 3302 para impressora Brother MFC - 8712DW. - Marca: BROTHER	UN	3,00	0,0000	444,00	1.332,00

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43  
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2022 - PR

Processo Administrativo:  
Processo de Licitação: 5/2022  
Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 5/5

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**FOSINFO SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI (746)**

48	Bateria Selada 12 v VRLA recarregável (Estacionária) o Tensão Nominal 12 v o Capacidade Nominal 05 ah o Peso médio 1,56 Kg o Bateria chumbo-ácido regulada por válvula - VRLA - selada o Placas em liga chumbo-cálcio o Instala em qualquer posição. Dimensões (mm) 100 x 70 x 90. Garantia mínima de 12 meses. - Marca: CSP	UN	10,00	0,0000	105,00	1.050,00
50	Roteador com tecnologia de conectividade Wi-fi, Classe de banda de frequência Dual-Band, Sistema operacional Internet Explorer 11+, Firefox 12.0+, Chrome 20.0+, Safari 4.0+, ou outro navegador habilitado para Java Script Internet Explorer 11+, Firefox 12.0+, Chrome 20.0+, Safari 4.0+, ou outro navegador habilitado para Java Script. Padrão de comunicação sem fio, Frequência de rádio de 2.4 GHz, Frequência de rádio de 05 GHz. "Portas Full Gigabit "Instalação em três etapas  "Compartilhe com até 60 dispositivos - acesso à internet para vários streamings simultaneamente "04 antenas externas de alto ganho. - Marca: TP-LINK	UN	2,00	0,0000	264,00	528,00

Total do Fornecedor: 28.714,60

Total Geral: 37.122,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira

<b>ESTADO DO RIO DE JANEIRO</b> <b>CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU</b>  CNPJ: 30.407.084/0001-43 C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 2/2022 - PR</b>
	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 5/2022 Data do Processo: 21/02/2022

Folha: 1/5

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 5/2022
- b) Licitação Nr.: 2/2022-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data da Adjudicação: Sequência: 0
- e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENTREGA DE MATERIAIS DE EXPEIDENTE, ESCRITÓRIO, PAPELARIA, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDE ADMISTRATIVA E DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/03/2022, ÀS 13H30MIN. NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL - PRAÇA FELICIANO SODRÉ, Nº 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU/RJ. EDITAL E ANEXOS DISPONÍVEIS NO SITE [www.casimirodeabreu.rj.leg.br](http://www.casimirodeabreu.rj.leg.br)

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

	Unid.	Qtddade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

**C. G. DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS - M. E. (68)**

	Unid.	Qtddade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
1 CAIXA PLÁSTICA TIPO BOX, PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA NA COR AMARELA, TAMANHO 13X36X24. - Marca: ARQUIPLAST	UN	100,00	0,0000	8,00	800,00
2 CLIPS Nº 3/0, caixa com 50 unidades. - Marca: BRW	CX	20,00	0,0000	3,90	78,00
3 COLCHETE Nº 8, caixa com 72 unidades. - Marca: BRW	CX	40,00	0,0000	10,65	426,00
4 FITA CORRETIVA 4,2MMX12M, COMPOSIÇÃO DA FITA EM PET RECICLADO. - Marca: BRW	UN	6,00	0,0000	12,00	72,00
5 PAPEL FOTOGRÁFICO 150g/m2 a4 (210x297mm) - Marca: OFF	FL	150,00	0,0000	0,93	139,50
6 UMEDECEDOR DE DEDOS à base de gel, base plástica redonda com 12g de gel. - Marca: BRW	UN	12,00	0,0000	3,85	46,20
7 CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE - Marca: BRW	UN	12,00	0,0000	3,45	41,40
8 PILHA ALCALINA "AAA": " 1,5 volts, fórmula avançada e composição de dióxido de manganês, zinco, hidróxido de potássio, grafite e oxido de zinco; " No tamanho palito (AAA); " Conforme a resolução n.257 de 30/06/99 do CONAMA; " Norma ABNT 7039/87 e 11175/90. " Embalagem com dados de identificação do produto e marca de fabricante. Selo INMETRO. Marcas de referencia: DURACELL ou PANASONIC, ou de melhor qualidade. - Marca: ELGIN	PAR	30,00	0,0000	9,40	282,00

  
-----  
Michele de Carvalho Cleto Marinho - Pregoeira